
UCHWAŁA NR XIII/88/2015
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 29 października 2015 r.

W SPRAWIE WPROWADZENIA OPŁATY OD POSIADANIA PSÓW

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zm.) w związku z art. 18a 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2014 r. poz. 849 ze zm.)

Rada Gminy uchwala, co następuje:
§ 1. Wprowadza się opłatę od posiadania psów według stawki rocznej 30,00 zł od jednego psa.

§ 2. 1. Opłata określona w § 1 płatna jest z góry, bez wezwania, w terminie do 31 marca lub 
w terminie 14 dni od daty powstania obowiązku uiszczenia opłaty. W przypadku powstania lub 
wygaśnięcia tego obowiązku w ciągu roku, opłatę zmniejsza się proporcjonalnie do liczby 
miesięcy, w których istniał obowiązek zapłaty.

2. Obowiązek uiszczenia opłaty od posiadania psów powstaje od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego 
obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały okoliczności uzasadniające ten 
obowiązek.

§ 3. Należność z tytułu opłaty od posiadania psów płatna jest do kasy lub na rachunek bankowy 
Gminy.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Traci moc uchwała nr LI/94/2014 Rady Gminy Pruszcz Gdański z dnia 7 listopada 2014 r. 
w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku po uprzednim ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Id: 0505DFE6-E7D2-4045-8703-A61AA5363CC3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Gminy może wprowadzić opłatę od posiadania psów. Opłatę pobiera się od osób
fizycznych posiadających psy.

Górna granica stawki opłaty od posiadania psów na rok 2016 wynosi 120,05 zł rocznie od
jednego psa. Wójt Gminy proponuje przyjąć stawkę 30,00 zł od jednego psa.

W roku 2015 wpływy z tytułu opłaty od posiadania psów wyniosły 17.680,00 zł. Skutki
obniżenia stawki opłaty od posiadania psów na rok 2016 w stosunku do górnej granicy stawki,
według założenia, że opłata zostanie uiszczona podobnie jak w roku poprzednim za około 589
psy, wyniosą 53.039,45 zł.

Id: 0505DFE6-E7D2-4045-8703-A61AA5363CC3. Podpisany Strona 2




